
Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 1/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Zápis z  jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 3/2021 

| Místo | radnice | čp. 198 | zasedací místnost 
| Datum a čas | středa | 16. června 2021 | 19,04 – 20,30 hodin 

Čas 19,04 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen  
Farský David zastupitel přítomen 
Hloušek Miroslav radní přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen    
Janata Pavel st. zastupitel přítomen  
Janatová Irena zastupitelka přítomna 
Kafka Jan zastupitel přítomen 
Kobrlová Věra zastupitelka nepřítomna (omluvena)  
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Mach Stanislav zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. radní nepřítomen (příchod 19,48) 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je usnášeníschopné. 

Hosté: Dominik Jaško, žadatel o pronájem části areálu bývalých Kovozávodů, pozván na 19,30 hodin 

Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

Ověřovatelé zápisu: David Farský, MUDr. Martin Malík 

Návrh na složení návrhové komise: Pavel Janata st., Mgr. Pavel Šimůnek 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 2 Janata st., Šimůnek P. 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

Čas 19,05 1a Program jednání  

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Hasičská zbrojnice, informace velitele jednotky, 
5. Kanalizace, změnový list, informace, 
6. Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát, 
7. Aktuálních záležitostí a informace | starosta,  
8. Diskuse | zastupitelé,  
9. Závěr. 

Hlasování: 
 pro: 13 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Vejnar 



Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 2/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

Čas 19,06 1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: – 

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 2/2021 | 21. dubna 2021 

Z 2021/7 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 3/2021. 

Z 2021/8 
ZML po projednání, schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č,: IE-12-4005078/VB/1, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: O0275891, 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Z 2021/9 
ZML po projednání a přijetí usnesení Z 2021/8 ruší přijaté usnesení Z 2020/18. 

Z 2021/10 
ZML vzalo na vědomí „inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 26. února 
2021“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML | 21. 4. 2021 | vyřadit z majetku městyse předměty, 
nedokončené investice a pohledávky podle „soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur 
za rok 2020“, které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

Z 2021/11 
ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2021 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání 
čj. ÚM Lib – 0436/21, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
 
Příjmy ve výši 20 480 568,00 Kč  
Výdaje ve výši 38 278 214,87 Kč  
Financování 17 797 646,87 Kč 
 
Rozpočet je navržen jako schodkový, schodek je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna. 

Diskuse: –––  

Čas 19,07 2 Finanční situace městyse Libštát | DSO KL | aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 5. 2021_ jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 31. 3. 2021 
 
Základní běžný účet 10 624 914,26 Kč 



Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 3/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Účet dotací 7 896 054,36 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 148,41 Kč 
Účet darů 132 509,29 Kč 
Součet 19 241 626,32 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 204 830,09 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 4. 2021 
 
Základní běžný účet 10 054 236,43 Kč 
Účet dotací 7 975 800,97 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 153,31 Kč 
Účet darů 132 510,39 Kč 
Součet 18 750 701,10 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 189 338,89 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 5. 2021 
 
Základní běžný účet 9 719 802,42 Kč 
Účet dotací 8 011 082,17 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 158,21 Kč 
Účet darů 132 511,49 Kč 
Součet 18 451 554,29 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 187 060,54 Kč 
 
stav tržby 
listopad 2018 113 591 Kč 
prosinec 233 855 Kč 
leden 2019 143 024 Kč 
únor 211 102 Kč 
březen 129 651 Kč 
duben 181 041 Kč 
květen 118 544 Kč 
červen 136 694 Kč 
červenec 260 589 Kč 
srpen 194 679 Kč 
září 145 586 Kč 
říjen 122 858 Kč 
listopad 128 751 Kč 
prosinec 215 531 Kč 
leden 2020 153 826 Kč 
únor 255 669 Kč 
březen | do 13.3 | pak COVID 47 811 Kč 
květen 83 162 Kč 
červen 155 986 Kč 
červenec 229 840 Kč 
srpen 244 801 Kč 
září  128 608 Kč 
říjen 2020 | do 13.10 | COVID 42 659 Kč 
květen 2021 | od 18.5 52 382 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 5. 2021_ jsou v příloze k tomuto bodu 



Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 4/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: ––– 

Diskuse: ––– 

Čas 19,08 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Zápis z jednání RML č. 4/2021 ze dne 17. května 2021 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 4/2021. 

Komentář předkladatele: ––– 

Diskuse: ––– 

Hlasování: 
 pro: 13 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2021/12. 

Čas 19,09 4 Hasičská zbrojnice, informace velitele jednotky 

Podklady: 
Informace (podklady) velitele jednotky k požární zbrojnici 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje zadání zpracování studie stavby hasičské zbrojnice na parcelách 225/1 a st. 44. 

Komentář předkladatele: 
Na základě jednání o nové hasičské zbrojnici na minulém jednání zastupitelstva, nám velitel jednotky pan Ing. 
Vítězslav Kříž podává další bližší a upřesňující informace. 

Diskuse: 
Týkala se budoucí činnosti hasičské jednotky zejména z pohledu naplnění jejího personálního stavu. 

Hlasování: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Šimůnek J., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 3 Janata st., Malík, Šimůnek P. 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2021/13. 

Čas 19,37 Dominik Jaško, představení projektu 

Podklady: 
Žádost o pronájem části areálu bývalých Kovozávodů 



Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 5/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Diskuse: 
Týkala se podnikatelské historie žadatele, podnikatelského záměru, reálnosti plnění termínů stanovených 
podmínkami dotace, hlučnosti plánované technologie. 

Čas 19,55 5 Kanalizace, změnový list, informace 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Popis změny kanalizace za mostem u Ničů a nad fotbalovým hřištěm, změnový list, informace od dodavatele 
stavby 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání, schvaluje změnový list č. 1 na  stavbu kanalizace „Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV 
- 3. etapa. 

Komentář předkladatele: 
Vše je patrné z předloženého dokumentu: popis změny kanalizace za mostem u Ničů a nad fotbalovým 
hřištěm, změnový list, informace od dodavatele stavby  

Diskuse: 
Týkala se předložených a avizovaných výkazů víceprací a méněprací během stavby. 

Hlasování: 
 pro: 14 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2021/14. 

Čas 20,12 6 Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky městyse Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Podklady pro schvalování závěrečného účtu a závěrky za rok 2020 jsou v tištěné podobě k nahlédnutí na 
radnici 

Návrh předkladatele na usnesení 1: 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2020 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Návrh předkladatele na usnesení 2: 
Na základě předložené zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Libštát za rok 2020, ze dne 
10. 3. 2021 a ostatních podložených výkazů, ZML schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2020. 

Komentář předkladatele: 
ZML byli  předloženy k seznámení dokumenty, na základě, kterých by mělo ZML schválit závěrečný účet 
městyse Libštát 2020 a účetní závěrku. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu usnesení #1: 



Čj. ÚM Lib 0637/2021 Zápis ZML 3/2021 

Ing. Jan Šimůnek David Farský Strana 6/   6 MUDr. Martin Malík Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

 pro: 14 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., 
Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2021/15. 

Hlasování o návrhu usnesení #2: 
 pro: 14 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kafka, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2021/16. 

Čas 20,14 7 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

Předkladatel: Pavel Janata 

Informace o rozhodnutí krajského úřadu ve věci odvolání paní Juricové proti rozhodnutí vodoprávního úřadu o 
odstranění nepovolených staveb v aktivní zóně záplavového území. 

Čas 20,30 8 Diskuze | zastupitelé, občané 

 

Čas 20,30 9 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2021/12 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 4/2021. 

Z 2021/13 
ZML po projednání schvaluje zadání zpracování studie stavby hasičské zbrojnice na parcelách 225/1 a st. 44. 

Z 2021/14 
ZML po projednání, schvaluje změnový list č. 1 na  stavbu kanalizace „Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV 
- 3. etapa. 

Z 2021/15 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2020 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Z 2021/16 
Na základě předložené zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Libštát za rok 2020, ze dne 
10. 3. 2021 a ostatních podložených výkazů, ZML schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2020. 

 


